Протокол №4
    собрания граждан д. Семёновщина Семёновщинского сельского поселения по участию населения
     в региональном Проекте «Дорога к дому» на территории Семёновщинского сельского поселения.

	Дата проведения:
	30  ноября 2022 года

	Время проведения:
	15 час.00 мин.

	Место проведения:

	д. Семёновщина, ул. Центральная, д.104
администрация Семёновщинского сельского поселения

         Открывает собрание:
         Баранов Е.В., глава Семёновщинского сельского поселения

         Присутствует: 19 человек
                                    (количество жителей, присутствующих на собрании)

                                                      Повестка дня собрания:
1. О выборе председателя и секретаря собрания
Кожевникова Л.И., заместитель Главы Семёновщинского сельского поселения
             2. О реализации регионального проекта на территории Семёновщинского сельского поселения
              «Дорога к дому» в 2023 году.
Баранов Е.В., глава Семёновщинского сельского поселения.

                                                  Ход проведения собрания:
1. Слушали: Л.И. Кожевникову, заместителя главы Семёновщинского сельского поселения,
[bookmark: _GoBack]          о  выборе председателя и секретаря собрания.
На собрании присутствует 19 человек
Предлагаю избрать председателем собрания Е.В. Баранова, глава Семёновщинского сельского
      поселения, секретарём собрания Шабанову Л.А., главного специалиста, администрации
      Семёновщинского сельского поселения.
            Голосовали: «за» – 19,
            «против» -0, «воздержались» -0

Постановили: Избрать председателем собрания Баранова Е.В., главу Семёновщинского
      сельского поселения, секретарём собрания Шабанову Л.А., главного специалиста, администрации
      Семёновщинского сельского поселения.
       2. Слушали:
Баранова Е.В., главу администрации Семёновщинского сельского поселения о реализации регионального проекта «Дорога к дому» на территории Семёновщинского сельского поселения в 2023 году.
 До этого мы проводили анкетирование среди жителей д. Семёновщина и близлежащих деревень,  на первом собрании выбрали участок дороги д. Семёновщина от д.69 до д.75, на втором месте по опросу был участок дороги д. Семёновщина от д.1 до д.4, участок 200 метров.

         Баранов Е.В., глава Семёновщинского сельского поселения
         Какие будут мнения, предлагайте?
          Поступило предложение от жительницы д. Семёновщина Коротковой Н.А, обязательно сделать дорогу от д.1 до д.4, там машины ездят, возят товар в магазин.
          Поступило предложение проголосовать за участок дороги, протяжённостью 200 м. д. Семёновщина от д.1 до д.4

         «ЗА» - 19 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел., «воздержание» 0 чел.
         Единогласно решено:  Отремонтировать  участок дороги д. Семёновщина от д.1 до д.4.

        Постановили:

        В рамках регионального Проекта «Дорога к дому» на территории Семёновщинского сельского
        поселения в 2023 году отремонтировать участок  дороги, протяжённостью 200 м.
        в д. Семёновщина от д.1 до д.4.

        Приложение: лист регистрации участников итогового собрания граждан по отбору   регионального проекта на территории Семёновщинского сельского поселения «Дорога к дому».
                                                                                 Подписи:

        Председатель собрания
                                                                           _______________           /Е.В.Баранов/
	  (подпись)                                             ФИО

         Секретарь собрания                          ________________       /Л.А. Шабанова/
                                                                                   (подпись)                                        ФИО

         В ходе собрания производилась фото и видеофиксация.